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Fórmula:
V=2N+20

LEGENDA

N - N° de Pessoas
L - LitrosV=2x30+20

DIMENSÕES ADOTADAS = (0,50 x 0,50 x 0,60) m

V= 100,00 L   0,100m³e= 8,0 cm
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 Ø 100

TUBO DE PVC P/ LIMPEZA
Ø 150

PROJEÇÃO INSPEÇÃO
PLACA PRÉ-MOLDADA

1
.1

0
.2

0
.2

0

2
.4

0 1
.1

0
.2

0

1
.5

0

.2
0

2.20.20 .20

2.60

.7
0

N.A.

TAMPA

ENTRADA
  Ø 100

INSPEÇÃO
TUBO DE PVC P/ LIMPEZA

Ø 100

.3
5

.1
5

1.
30

SAÍDA
  Ø 100

V
A

R
.

1.
50

Parede vazada

0,50m Brita nº 4

Laje de concreto
 armado

Nível do terreno

1
.7

0
V

ar
iá

ve
l

Detalhe parede vazada
 (tijolos em crivo)

.60

Ø100

Alvenaria de
tijolo maciço

.10 .10
Tampa de fechamento

hermétrico

2.
30Projeção abertura

de inspeção (60X60)

4.30

BRITA Nº 4

.1
0

.1
0

.10.10

4.50

2.
50

ENTRADA
 Ø 100

FOSSSA SÉPTICA
FÓRMULA :
V = 1.000 + N. ( C T + KLf )
V = 1.000 + 30. ( 50 x 1 + 65 x 0,20 )
V = 1.000 + 30. ( 50 + 13 )
V = 1.000 + 1.890
V =  2.890 L
Volume Calculado = 2.890 L
Volume Adotado = 3.146 L

DIMESIONAMENTO DE ACORDO COM A NBR 7229/93 E 13969

C = CONTRIBUIÇÃO DE DESPEJOS (LITROS/PESSOA x DIA)

Ci = COEFICIENTE DE INFILTRAÇÃO DO SOLO

VOLUME CALCULADO => V=(30x50)

ÁREA CALCULADA => A=(1.500/50)

V = VOLUME EM LITROS

N = NUMERO DE CONTRIBUINTES

A= 30,00 m²

V= 1.500 LT
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VOLUME EM LITROS (V)

A=V(N.C)
   CI

ÁREA ADOTADA (4.30 m x 2.30 m / 1,70 m) A=31,00 m²

Caixa de InspeçãoCI

Tubulação de esgôto

Caixa de Gordura CG

CV Coluna de Ventilação

TQ Coluna Tubo de Queda

Caixa Sifonada C/ Ralo

Caixa Sifonada S/ Ralo
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MATRICULA nº 8.222

PREFEITURA

TRAVESSA              LUIZ                SALVADOR
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Quaisquer alterações consulte os responsáveis técnicos

Obra:

Referência:

Local da Obra:

Conteúdo:

Projeto:

Desenho: Data: Escala:

Prancha:

Assinatura Responsável Técnico

ANDRÉ INDICADA(S)

Rua Roberto Trompowiski,68 2º andar  Tel: 49 3522.2800 Fax: 35220235  www.ammoc.com.br e-mail ammoc@ammoc.com.br -  JOAÇABA SC

Assinatura Prefeito(a) Municipal

Área Total:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

PROJETO SANITÁRIO

JUNHO / 2018

TRAVESSA LUIZ SALVADOR

PROJETO CASA DO PRODUTOR

01/01
SAN

PLANTA PAVTO. INFERIOR

DETALHE CAIXA DE INSPEÇÃO
1 : 25Escala

DETALHE COLUNA DE VENTILAÇÃO
RelativaEscala

DETALHE CAIXA DE GORDURA
1 : 25Escala

DETALHE TANQUE SÉPTICO
1 : 50Escala

DETALHE SUMIDOURO
1 : 50Escala

DENIR NARCIZO ZULIAN - ENG. CIVIL - CREA/SC 50.805-8
MICHEL ALBERTI - ENG. CIVIL - CREA/SC 80.032-6

ANA JÚLIA UNGERICHT - ENG. CIVIL - CREA/SC 105.295-8
MAX MOOSHAMMER - ENG. CIVIL - CREA/SC 139.164-0

PLANTA PAVTO. SUPERIOR
DETALHES CONSTRUTIVOS

LEGENDA

PLANTA BAIXA PAVTO. SUPERIOR
1 : 50Escala

PLANTA BAIXA PAVTO. INFERIOR
1 : 50Escala

PLANTA DE LOCAÇÃO
1 : 500Escala

630,77 m²


